UNION DE CREDITO AVICOLA DE JALISCO, S.A. DE C.V.

MORELOS No. 715 COL. SAN ANTONIO EL ALTO, TEPATITLAN, JALISCO
ANEXO 6 A
INDICADORES FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

INDICE DE MOROSIDAD
Saldo de la Cartera de Crédito vencida al cierre del trimestre
Saldo de la Cartera de Crédito total al cierre del trimestre.

INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Saldo de la estimacidn preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre
Saldo de la Cartera de Crédito vencida al cierre del trimestre.

EFICIENCIA OPERATIVA
Gastos de administracidn del trimestre anualizados
Activo total promedio

ROE
Resultado neto del trimestre anualizado
Capital contable promedio
ROA
Resultado neto del trimestre anualizado
Activo total promedio
LIQUIDEZ
Activos liquidos
Pasivos liquidos
Dénde:
Activo liquido = Disponibilidades (Caja + Bancos + Otras Disponibilidades)

+ Titulos para negociar sin restriccion
+ Titulos disponibles para la venta sin restriccion

Pasivo liquido Prestamos bancarios y de otros organismos a corto plazo

22,243,098

© 772,015,995

10,979,375

"~ 22,243,098

28,541,070

890,097,189

3,943,155

97,655,414

3,943,155

890,097,189

31,061,279

643,734,862

2.88

49.36

3.21

4.04

0.44

4.83



